
КОМИТЕТ ПО ОХРАНЕ И ИСПОЛЬЗОВАНИЮ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО 

НАСЛЕДИЯ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

В целях обеспечения сохранности расположенного на территории 
Республики Северная Осетия-Алания объекта, представляющего 
градостроительную, архитектурно-художественную и историческую 
ценность, в соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года 
№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и 
культуры) народов Российской Федерации» и Законом Республики Северная 
Осетия-Алания от 24 августа 2005 года № 53-РЗ «О сохранении, 
использовании и государственной охране объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) народа Республики Северная Осетия- 
Алания» приказываю:

1. Принять на государственную охрану выявленный объект 
культурного наследия «Архиерейский дом с храмом во имя Святого 
Владимира в г. Владикавказе», расположенный по адресу: Республика 
Северная Осетия-Алания, г. Владикавказ, ул. Церетели, д. 6,8, строение 24.

2. Внести изменения в Перечень выявленных объектов культурного
наследия Республики Северная Осетия-Алания», утвержденный приказом 
Комитета по охране и использованию объектов культурного наследия 
Республики Северная Осетия-Алания от 24 октября 2015 года № 111, 
дополнив его выявленным объектом культурного наследия «Архиерейский 
дом с храмом во имя Святого Владимира в г. Владикавказе», расположенным 
по адресу: Республика Северная Осетия-Алания, г.Владикавказ,
ул. Церетели, д. 6,8, строение 24.

3. Отделу контроля и учета организовать работу по проведению 
государственной историко-культурной экспертизы выявленного объекта

П Р И К А З

№ ? г. Владикавказ

О принятии выявленного объекта культурного наследия на 
государственную охрану



культурного наследия «Архиерейский дом с храмом во имя Святого 
Владимира в г. Владикавказе», расположенного по адресу: Республика 
Северная Осетия-Алания, г. Владикавказ, ул. Церетели, д. 6,8, строение 24.

4. Направить настоящий приказ в Управление Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике 
Северная Осетия-Алания и филиал Федерального государственного 
бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии» Республики 
Северная Осетия-Алания.

. 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета В.Салбиев


